Kézirat: BNM, Cod. Ital. Cl. VII, 284 (=9272), foll. 405r–406v. (egyszerű másolat) 
Kiadás: Sanudo, 1879–1903, vol. 56, col. 1036–1039. Regeszta: Óváry 1894, 43, 
no. 200, Valentinelli 1864–1866, II, 323, no. 943.

265  A levélnek a Simancasi Állami Levéltárban őrzött (egyik?) eredeti példányáról készült kiadás: Meysz-
tovicz, 1963, 20–23, no. 4. Azonos tartalommal a bajor hercegeknek írt levél, illetve utalás további 
változatokra: Muffat, 1857, 146–151, no. 59.
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<Epistola vaivodae ad status Romani Imperii>
Reverendissimis et reverendis, illustrissimis, illustribus, spectabilibus, magnificis, 
generosis et eximiis dominis electoribus, principibus et statibus utriusque ordinis Sacri 
Romani Imperii, amicis nostris carissimis

Ioannes, Dei gratia rex Hungariae, Dalmatiae, Croatiae etc., marchio Moraviae ac 
Lusatiae et utriusque Silesiae dux etc. reverendissimis et reverendis, illustrissimis ac 
illustribus, spectabilibus, magnificis, generosis et eximiis dominis electoribus et aliis 
principibus et statibus utriusque ordinis Sacri Romani Imperii, amicis nostris carissimis 
salutem et prosperos ad vota successus! Reverendissimi et reverendi, illustrissimi ac 
illustres spectabilesque, magnifici, generosi et eximii domini, amici nostri carissimi! 
[1] Etsi persaepe non solum litteris, sed etiam nuntiis et oratoribus nostris ad privatas 
personas ex vestris reverendissimis, illustrissimis ac magnificis etc. dominationibus 
missis abunde declaravimus meram veritatem negotii nostri, quod cum rege Ferdinando 
habuimus et habemus, immo pro hoc declarando et vestris dominationibus 
manifestando non multo post coronam regni Dei benignitate per nos susceptam 
delegeramus in publico regni nostri conventu, et miseramus primarios oratores nostros 
ad vestras dominationes, quorum alter nunc prima huius regni dignitate fungitur, et 
nunc Budae, in sede nostra regia vices nostras266 sustinet, qui267 iter suum continuare 
per praefatum nostrum adversarium non fuerunt permissi. Tamen nunc etiam rursus 
voluimus his litteris vestras reverendissimas, illustrissimas ac magnificas dominationes 
de his facere certiores non tam adversarii nostri calumniandi, quod ipse de nobis assidue 
facere solet, quam veritatis aperiundae gratia, idque vestris potissimum dominationibus, 
quibus, sicut ab initio desideravimus, ita nunc quoque vehementissime exoptamus 
habere bonam, firmam et fraternam amicitiam ac intelligentiam in bonum totius 
reipublicae Christianae. [2]  Res igitur breviter et vere in hunc modum se habet: 
Extincto in illo funestissimo bello,268 quod toti terrarum orbi notum esse debet, 
serenissimo rege Ludovico, divae memoriae praedecessore nostro colendissimo, ubi et 
nos fratrem nostrum germanum,269 qui nobis unicus erat, amissimus, et regno hoc 
haerede et successore legitimo carente fuimus liberis suffragiis dominorum et 
populorum in publico regni conventu in regem creati et coronati. Et cum adversarius 
noster, rex Ferdinandus eam ob causam commoveri coepisset, et coelum et maria 
miscere pararet regni ius et successionem ad sese concernere asserens. Fuimus parati – 
teste serenissimo rege Poloniae, utrius nostrum affine ac amico ac testibus primariis 
eius consiliariis – dieta Olomucense eiusdem regis auctoritate indicta270 vel concordare 
[cum]271 ipso bonis condicionibus vel ius nostrum submittere praefato regi Poloniae et 
pontifici Romano vel principibus Sacri Romani Imperii et cuivis principi Christiano